1

平成３０年第１１回教育委員会会議録

日時：平成３０年１０月２２日（月）

 午後６時開会

場所：教育委員会室

出席委員   委   員  上 島   均

       委   員  滝 澤 多佳子

       委   員  富 田 昌 平

       委   員  中 村 光 一

出 席 者   教育長                 倉 田 幸 則

       教育次長                宮 田 雅 司

学校教育・人権教育担当理事        田 中   寛

教育事務調整担当参事（兼）教育総務課長 下 里 秀 紀

教育推進担当参事（兼）学校教育課長   片 岡 長 作

青少年･公民館事業担当参事        南 条 弥 生

教育総務課給食担当副参事

（兼）中央学校給食センター所長     真 柄 利 光

学校教育課幼児教育課程担当副参事    松 谷 冨美子

教育研究支援課長            伊 藤 雅 子

生涯学習課長

（兼）津城跡整備活用推進担当副参事   米 山 浩 之

生涯学習課青少年担当副参事

（兼）青少年センター所長        小 島 広 之

2

教育長 平成３０年第１１回教育委員会を開催します。傍聴はございません。本

日の議案の概要説明をお願いします。

教育次長 それでは、本日の議案の概要でございますが、議案第４５号 津市い

じめ対策会議委員の委嘱について、議案第４６号 津市文化財保護審議会委員

の委嘱について、２件の議案について、審議をお願いします。詳しい内容につき

ましては、それぞれの担当課長から説明させますので、よろしくお願いします。

教育長 本日の議案は、お手元の事項書のとおり、議案第４５号及び議案第４６

号の議案２件です。このうち、議案第４５号及び議案第４６号の２件につきまし

ては、津市教育委員会会議規則第１６条第１項第１号の規定に該当するため、非

公開としたいと思いますがいかがでしょうか。

各委員 異議なし。

教育長 御異議ないようですので、議案第４５号及び議案第４６号については

非公開と決定します。

議案第４５号 津市いじめ対策会議委員の委嘱について

議案第４５号 非公開で開催

議案第４５号 原案可決

議案第４６号 津市文化財保護審議会委員の委嘱について

議案第４６号 非公開で開催

議案第４６号 原案可決